
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕСТУЖЕВСКИЙ» 

 (МКОУ «Центр образования Бестужевский») 

 301629, Россия, Тульская область, Узловский район, посёлок Бестужевский, дом 56 

 (48731) 9-21-30, 9-21-23  

e-mail: bestzujevskij.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

22.11.2023                                                                                                              № 35-д 

 

Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)                                                           

в 2023-2024 учебном году. 
В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации (далее - Минпросвещение России) и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования» (далее - Порядок 

проведения ГИА-11), приказом министерства образования Тульской области от 

01.09.2023 № 1650 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Тульской области в 2023- 2024 учебном году», 

в целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Тульской области 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При проведении итогового сочинения (изложения) 06.12.2023 заместителю 

директора по УВР И.Н. Папочкиной в своей работе осуществить 

организационное и методическое обеспечение проведения итогового 

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году. 

2. Обеспечить информационную безопасность на всех этапах организации и 

проведения итогового сочинения. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                     Директор:                         Е.Н. Казакова 

 

С приказом №35-д от 22.11.2023 ознакомлена: 

 

№п\п ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Папочкина И.Н. заместитель 

директора 

по УВР 

22.11.23  

 

mailto:bestzujevskij.uzl@tularegion.org

		2023-11-27T13:48:32+0300
	Казакова Елена Николаевна




